" trati sunt praesertim ut totius domus elemosina in

" granis ^ dispergeretur (elemosinario illud officium

" exequente) ex proventibus (videlicet) redditibusque

" dominii de Standysch, cujus valor annuus ut pluri-

" mum in nummum libras excrescit sexdeeim, unacum
" aliis elemosynis parvis, vestibus (scilicet) tresdecim

" de crassiori panno (quern fryse vocant) totidem pau-
" peribus per uianus monachi oppidani erogandis non
" sine solidis duobus quos unicuique pauperum tres-

" decim celerarius quot annis distribuentur prseter

" abbatis ferculum, thabhotes almes dische vulgo nim-
" cupatum, singulis hebdomadis denarios octo valens.

" Quae quidem elemosina antehac ad summam usque
" de Standish antedictam in pecunia primum, deinde

" in pane, postea vero infra coenobium confluentibus

" quibuscunque in granis distributa est, sed quoniam
" ex tanta illuc concurrentium turlja varire provenire

" incommoditates, veluti jurgia, rixa, contentiones,

" juramenta, blasphemia, siBpenumero etiam pugnas,

" cum per languidarum infectarumque personarum ac-

" cessura contagione quamplurima, ad non mediocrem
" monachis, officiariis, aliisque ministris ac coenobitis

" omnibus, molestiam, satietatem, perturbationem. Cu-
" piens igitur huic tanto malo obviare, reverendus in

" Christo pater ac dominus dominus Gulielmus Mal-
" verne permissione divina abbas hujus monasterii, ex
" suorum unauimi fratrum consensu, quandoquidem
" penes eos sit (quod suum sit) in melius commutare,
" anno Salutis millesimo quingentesimo sextodecimo,

" et Henrici Octavi Dei gratia Anglise regis invic-

" tissimi octavo, (invocata prius atque exoptata Spiritus

" Sancti gratia,) ad Dei Omnipotentis laudem, ac pro

' Over this word is written /ru: which is rendered in the translation

corn.

VOL. III. f
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" benignissimorum fuudatorum simul et benefactorum

" fratrum et sororum vivorum atque defunctorum,

" animarum redemptione salutifera, ordinavit statuit

" et stabilivit quandain fraternitatem in Sanctse Cracis

" honorem pauperum tresdecim, Petyrs Menn vulgariter

" appellandorum, qui cotidie jugiter pro animabus fun-

"' datorum benefactorum fratrum et sororum hujus

" monasterii preces fundere haudquaquam prsetermit-

" tent, quique ad hoc ex prsedicta elemosyna hactenus

" perperam dispersa jamque in melius e frumento in

" pecuniam scilicet, cum copiosiori (per dicti abbatis et

" conventus provisionem) adminiculo commutata, sus-

" tentabimtur, ordinando eisdem statuta (cum probatis

" sanctionibus) congesta, authorisata, necnon inviola-

" biliter modo qui sequitur perpetuo observanda.

" In Dei nomine. Amen. Quin absque debito rec-

" toque ordine diuturnum esse potest nihil, nos Gu-
" lielmus, permissione divina abbas monasterii Divi

" Petri Gloucestriae et ejusdem loci conventus, per hoc
" prsesens institutum statuimus, decemimus, et ordina-

" mus tresdecim pauperes honestos per abbatem (qui

" pro tempore fuerit) assignandos et deligendos, im-
" primis sui conventus genitores et frati'es prse cseteris

" anteponendos deinde fidedignos hujus coenobii mi-
" nistros, qui hie longo tempore diligenter famulantes

" setatis suae florem consumpserunt, post vero hujus

" monasterii villi cos (quos tenentes vocitamus) ad in-

" opiam redactos, et suis opibus aut industria vitam
" tueri suaque tenementa (villas dico) manutenere
" minime valentes, praecipue dominii nostri de Stan-
" dische (justitia id postulante), postremo generaliter

" omnis illius oppidi colonos et modo supradicti desint

" circumvicinos, quorum quidem pauperum honestis-

" simus (abbate jubente) prior eligatur omnibus in

" locis reliquis prseferendus, et is quidem, ut ab aliis

" discrepet, nigro semper vestitur scapulari, recipietque

" unaquaque hebdomada post meridiem sabbato den a-
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' rios novem, reliqui vero duodecim denarios octo

" bonse legalisque monetae Anglise e mardbus (qui

" pro tempore fuerit) supprioris, cui nos abbas et

" conventus committimus et commendamus eorum
" curam, regimen, gubernationem, correctionem, necnon
" et denariorum receptionem ac solutiones per prse-

" sentes litteras perpetuo duraturas. Gaudebit igitur

" quot annis dictus supprior in aliquam priorum suo-
'•' rum laborum compensationem dimidiata parte om-
" nium poenarum quibus accusati et convicti mulcta-

" buntiir, facta turn abbati, in Sancti Archangeli
" Michaelis festo, debita ratione ; alteram vero poenarum
" partem abbas preecentori assignabit in librorum chori

" reparationem applicandam. Deinde statulmus et as-

" signamus ut monaclius oppidanus eisdem pauperibus,

" erga Divi Joliannis Baptistse festum annis singulis,

" perspieiat honestas vestes tresdecim, unieo cum sca-

" pulari de nigro panno qualibet lata (ut aiunt) vir-

" gata haud citra denarios viginti empta. Habeat-
" que unusquisque ad minus in togam et capicium
" (preeter scapulare) latas virgatas tres aut amplius si

" corporis statura exigerit. Aptentur itaque ejusmodi
" vestes talares (inquam) manicis clausis, in anteriore

" etiam parte inferius consuetse. Ad hoc semper circum
" colla utantur tum capiciis largis, tum sacris calculis

" (nisi quoties fundunt revera preces) gTossioribus.

" Insignia quoque monasterii polioiito opere contexa
" singula dico pretio denariorum sex in dextris hu-

" maris aflBxa gestabimt, una cum cruce e rubro hia-

" cinthinoque colore super pectus prominente, omni-
" bus in his (ut prsefertur) prospiciendis. Monachum
" oppidanum volumus esse oneratum omnino etiam pro-
'' videntem, ut exterior vestis non sine capicio tum
" nigra sit tum honesta quse quidem cum capicio,

" si quando fatis eorum quispiam forte concesserit,

" pauperi successuro infra coenobium reservetur, ad hoc

" adjicientes ut in primo unius cujusque iiugressu, capi-

f 2
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" cium et calculi ad Sancte Crucis aram a siippriove,

" seu ab alio quovis moiiacho illic missani celehrante

" consecrentur (paupere interim in veste geniiflexo)

" facta tandem missa, statim capicio sacrisque calculis

" indutus a supprioi^e ad sua loca deducantur, ibidem

" de celandis monasterii secretis juramentum prresta-

" turns corporale. Novissime etiam intromissus novis-

" simura inter socios locum (tantisper donee succedat

" alius) occupabit. In primo quidem ingressu mane
" ad longam primse pulsationem extra sedilia omnes
" stent, prioris sui fundatorum nomina in tabula ibi-

" dem dependente contenta perlegentis vultum intuen-

" tes lecta quoque advertentes diligenter fusis inde

" ab imo pectore precibus pro eisdem sedilia intrent,

" ibique et genibus minores et calculos in manibus
" sacros tenentes quamdiu prima solvitur humiliter

" orent
;
qua exacta prioreni suum prsecedentem biiii

" sequantur et bini donee ad summuni sit altare lente

" modesteque perventurum, in cujus infimo gradu
'•' genua omnes curvent, priore medium occupaute, jn-o

" dictorum fundatorum omnium fidelium defunctorum

" animabus sedulo ad finem usque missaB deprecaturi.

" Qua finita, ita uti progressi fuerant ad sedilia red-

" eant, ubi dictis Oratione Dominica, Salutatione An-
" gelica, et Apostolorum Symbolo, quocunque velint

" (prreterquam in communibus ludis) usque ad sum-
" mam missara (animos laxandi gratia) deambulare
" licenter poterint. Habent prneterea interesse princi-

" piis missarum omnium pro defunctorum (qui in

" tabula jam dicta recensentur) animabus omnium
" quoque monasterii nostri abbatum (veluti in summa
" missa de die) donee compleantur sacra in suis sedi-

" libus (ut est prsemissum) assidue orationibus insis-

" tentes. Hoc turn dato ut Eucharistiam in elevation

o

" sacra tam ad summum altare quam ad altaria reli-

" qua in templi nave (ut fertur) constructa iinpune

" extra suas sedes contemplai-i valeant et adorare.
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" Curet etiam prfecentor aut saltern ejus vice fungens

" ut iu solemnibus defunctorum exeqiiiis et missis,

" ante earundem inchoationem ad pauperum sedes so

" conferat eorum priori (recensendo) ejus eorumve
" nomen aut nomina pro quo quibusve tunc justa per-

" solvenda sunt denunciaturus, quibus rite peractis,

" eant izi Cliristo ubi volant usque ad primam officii

" vespertini pulsationem. Quam cum primum audie-

" rint in refectorium omnes conveniant, ibique in

" infimo scanno ex ordine accumbentes, in restate a

" prima Quadragesimae Dominica ad festum usque
" Archangeli Michaelis bis quilibet (si libeat), reliquo

" vero anni tempore serael dumtaxat bibant, unicum
" panera {holyer ^1^1go dictum) a promo nostro panario

" recipientes. Quo facto, confestim ad ?edem sacram
" n)aturantes ab ipso officii vespertini sen exequiarum
" exordio in sua sese sedilia recipiant, dumque Divte

" Virginis canticum (Magnificat, inquam) psallitur,

" assurgendo usquequaque consistant finito tandem
" officio vespertino ab Archangeli Micbaelis festo ad
" primam usque Quadragesimse Dominicam, quod diei

" reliquum est ad vota conterant, at cpeteris anni

" diebus completorio interfuere oportet. Volumus in-

" super omnino ut ante initium primae missarum
" officii vespertini exequiarum et completorii sedilia

" semper petant. Praeterea omnibus in processionibiis

" circa templum aut claustrum aliisve in locis ubilibet

" celebratis bini et bini ex ordine suo prsecedente

" priore procedant novissimi
;
quibus peractis, rursum

" sedilia repetant. Quoties autem in templo, claustro,

" refectorio, dormitorio, seu alio in loco celebri deam-
" bulaverint, quiete constanter non confabulando, sed

" ciirn silentio absque strepitu aut risu dissoluto ince-

" dant. Nihil eis a confratrum aliquo aut quovis alio

" labori.s operisve quicquam imponatur vel exigatur

" ab eisdem, praeterquam quod per priusentes statutum
" est et definitum, nisi abbas cum consilio utile dux-
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" erit et opporfcunum. Item septem festis principalibus

" illis in abbatis aula discumbentibns prirao ministra-

" bitur, dictis prius ab abbate gratiis, si affuerit, a quo
" turn singuli singulis denariis donabuntur. Quod si

" forte aliquem infirmitatis causa per hebdomadam
" aut dies aliquot abesse contigerit, pro tempore illo

" dimidiato sit contentus stipendio. Nullo etiam pacto

" extra urbem aliquo sese conferant aut recedant abs-

" que speciali abbatis vel (eo absente) prions mona-
" sterii potestate petita pariter et obtenta. Sieque

" illo absentise intervallo nihil stipendii quicquam sunt

" percepturi. A prima autem, missa, exequiis, vesperis,

" completorio, aut processionibus, vel ab eorum divi-

" norum aliquo, si toto abfuerint, toties quoties mulc-

" tabuntur obolo ; sin vero aperte inurgeat necessitas,

" puta evacuandse vesicae causa seu alia consimili,

" quadrante. Etiam si debito liabitu aut sacrisve cal-

" culls (sicuti praelibatum est) uti postposuerint et

" negligant, quoties ita notantur transgredientes obolo

" toties omissa luant. Ad haec eorum prior omni sa-

" bato de eorundem transgressibus, absentiis, aliisque

" delictis quibuscunque, debitam magistro eisdem sti-

" pendia soluturo faciat denunciationem atque ratio-

" nem sub poBna denariorum quatuor ut faeilius ergo

" perferantur illiusmodi prsedicta onera et toUerentur,

" decernimus celerarium in recompensationem jjanis

" pecuniarumque pro cervisia reeeptarum, cum aliis

" oneribus ad se attinentibus, ad duos anni terminos,

" Annunciationis, videlicet, Div?e Marise et Sancti Arcli-

" angeli Michaelis, libras sex, solidos tres, et denarios

" quatuor, per jequales portiones, in manus elemosi-

" narii esse soluturum ; reliqua vero omnia et singula

" onera ac necessaria superius memorata per elemosi-

" narium ex redditibus et proventibus dominii nostri

" de Standische supportentur, et supradicto magistro

" solutura, id est suppriori ante mensem, postposita

" omni dilatione seu excusatione aliquavis contra-
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" veniente, legali in moneta reddantur et persolvantur

;

" cui quidem suppriori (sicuti ab initio est dispositum)

" cura et administratio rerum istiusmodo omnium de-

" bite observandarum commissa est. Tandem conclu-

" dendo volumus (non est enim id quovismodo preeter-

" mittendum) ut jam memoratus supprior et magister
" pauperibus eisdem nostram banc ordinationem in

" cujuslibet trimestris fine, nequando hujusmodi (quod
" Deus prohibeat !) ignorantiam prjetendere videantur
" aut oblivionem, sine \illa ejusdem additione, subtrac-

" tione, vel interpretatione, apte, aperte, et distincte

'• legat, explanet, et declaret.

" Operis apex.